
 
 
 
 
 
 
 

ご入園 ご進級おめでとうございます 
ここ数日で一気に春の日差しを感じれるようになった気がします。春風が心地よい中、無事に新しい年

度がスタート致しました。今まで同様、子どもの自主性を育んでいけるように、否定語・禁止語・指示語・

命令語を使わない保育を実施し、子どもたちと相談しながら安心して笑顔あふれる毎日を過ごせるような

保育園にしてまいります。保護者の皆さまとお子さまの成長を見逃さず共に喜び合えるように、職員との

チームワークも大切にしていきたいと思っております。何卒よろしくお願いいたします。 

4 月の予定 

日 月 火 水 木 金 土 

 

 

1 

入園お祝い会 

2 

布団乾燥 

3 
 

4 

 

5 
 

6 
 

7 8 

 

 

9 
 

10 11 12 13 

14 

 

15 

 

16 
体育指導 

 (幼児) 

身体測定 

（乳児） 

17 

身体測定 

(幼児) 
 

18 

 

19 
 

20 
 
 

21 22 
 
 

23 
体育指導(幼児) 
 

24 

 
 

25 

幼児尿検査 

避難訓練 

26 
全園児健診 

 
 

27 
 

28 

 

 

29 

昭和の日 

30 
体育指導 

(幼児) 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

園
えん

 だ よ り 
2024 年 4 月 1 日 

きたひだまり保育
ほ い く

園
えん

 
TEL 042-580-0788 
園長
えんちょう

 大石
おおいし

 雅一
まさかず

 
 保育

ほ い く

理念
り ね ん

  「かけがえのない命をはぐくむ場」 

ふれあいデー・その他の行事について 
今年度のふれあいデー（幼児クラス）は前年度同様、国立市立第 8小学校の体育館にて開催

する予定です。その他の行事につきましてもその都度ご案内申し上げますが、お手もとに配布

しております「令和 6年度年間行事予定表」を予めご確認いただき、各ご家庭にて予定をご確

認くださいますよう、よろしくお願いいたします。 

おたよりの更新について 
4月のみ各クラスだよりは紙にて配布しており、その他「園だより」をはじめ、各おたより

は前年度同様 Web からご確認ください。構成は以下の通りです。 

「園だより」 

「乳児クラスだより（0.1.2歳児クラス向け）」 

「幼児クラスだより（3.4.5歳児クラス向け）」 

「ほけんだより」 

「食育だより」 

「食事献立表」 

以上の構成にて発信いたします。 

毎月更新されましたら、各ご家庭にてご確認の程よろしくお願いいたします。 



 


